(a) Acerca de la esclavitud véase nuestra nota 2.ª a la L. 3. tit. 11, P. 1.

(b) Téngase presente nuestra nota a la ley que precede.

LEY XIII.—Si servus ex causa peculii bona fide emat rem à non domino, prescribit eam dominus, licet habeat malam fidem. Sed si non ex causa peculii emat mandato domini, inspicitur mala fides domini, si rem emendam specialiter designavit. Si autem generaliter, inspicitur bona fides servi ementis, non tamen scientia domini mandantis: nisi dominus fuerit præsens, nec contradixit: et id dicimus de procuratore; non verò si sit nuncius, quia ejus ignorantia, vel scientia inspicitur. Et quod dixi de servo, idem de filiofamil. habente peculium. Hoc dicit. Habuit ortum ista lex à l. 2. §. si servus, cum §. seq. D. de usucap. pro empt. et vide ibi Gloss. et Bartol.

(1) *Pegujar*. Concordat l. 2. §. si servus, D. de usucap. pro empt. et ista lex habuit ortum à notatis per Azon. in summa, C. de utilit. action. col. antepen. ad fin. et col. sequent. ubi ponit eandem distinctionem de qua in ista lege, et ibi vide Azon. allegantem concordantias.